
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.318 Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-005/2020-PMBB
Processo Administrativo nº 2020.0806-02/SEMAP
O Município de Breu Branco - Prefeitura, por seu Pregoeiro ofi cial, tor-
na público que realizará a licitação supramencionada, com abertura na 
data de 01/09/2020 às 09h00min, horário local. Objeto: Contratação de 
empresa(s) especializada(s) para fornecimento contínuo e parcelado de 
combustíveis e lubrifi cantes para autos (Óleo diesel BS500 comum, Óleo 
diesel BS10 comum, Gasolina comum, Óleo lubrifi cante, Óleo hidráulico, 
Graxa, Fluídos para freios e transmissão, e Aditivos), para suprir as neces-
sidades das Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA, confor-
me especifi cações, quantidades e preços estimados, constantes no Termo 
de Referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível, na sede da 
PMBB - Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, 
no portal de transparência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 
18/08/2020. Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 572032

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Licitação, circulado no D.O.U 
seção 3 pág. 175 em 18/08/2020, DOE/PA pág. 75 e Diário do Pará pág. 
B10 EM 17/08/2020. ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico nº 023/2020. Aber-
tura: 26/08/2020, às 09:00hs. Objeto: Contratação de Empresa Especia-
lizada em Fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (Epi’s) 
para atender as necessidades das Secretarias e do Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Breves/Pa, a fi m de atender a situação Causada Pela Pandemia 
de COVID-19. Luiz Martins Neto. Pregoeiro Municipal. LEIA-SE: Pregão 
Eletrônico nº 021/2020. Abertura: 26/08/2020, às 09:00hs. Objeto: Con-
tratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Equipamentos de 
Proteção Individual (Epi’s) para atender as necessidades das Secretarias 
e do Prédio da Prefeitura Municipal de Breves/Pa, a fi m de atender a Situ-
ação Causada Pela Pandemia de COVID-19. Luiz Martins Neto - Pregoeiro 
Municipal.

Protocolo: 572033

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
RETIFICAÇÃO. No aviso publicado no D.O.U seção 3 página 183 e DOE/PA 
pág. 75 em 19/08/2020, aviso de homologação. ONDE SE LÊ: Pregão Pre-
sencial nº 15/2020. LEIA-SE: Pregão Presencial nº 13/2020. As demais 
informações continuam inalteradas.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá. Contratado: Posto Pache-
co Ltda. Contrato nº 1908.001/2020. Valor Global R$ 380.000,00. Moda-
lidade de Licitação: Pregão Presencial nº 013/2020. Objeto: Aquisição de 
óleo diesel para abastecimento de equipamentos de terraplanagem para a 
recuperação de estradas vicinais no município de Cachoeira do Piriá. Vigên-
cia: 19/08/2020 a 15/02/2021. Data da Assinatura: 19 de Agosto de 2020.

Protocolo: 572038

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público abertura de 
Processo Licitatório do tipo menor preço global, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 081/2020/FMS, cujo objeto Contratação de empre-
sa para fornecimento e instalação de aparelhos condicionadores de ar e 
exaustores para o bloco cirúrgico do Hospital Municipal, em atendimento 
a Secretaria de Saúde de Castanhal/Pa. A data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação será no dia 02/09/2020 09:00 
horas (horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital es-
tará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparen-
cia/licitacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletro-
nico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Amanda Cristina 
R. Sotero - Pregoeira/Fms.

Protocolo: 572039

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Comunicamos que o resultado do Pregão Presencial nº 017/2019 PMC - 
PP - SRG, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Gê-
neros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para atender a Prefeitura 
Municipal, Secretarias, Fundos e Autarquias do Município de Curuçá/PA. 
Empresas vencedoras:  NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - EPP 
CNPJ: 12.401.269/0001-69, ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPE-
DIENTE EIRELI CNPJ: 19.321.144/0001-78 e C. N. MOTA & CIA LTDA CNPJ: 
13.822.943/0001-41.
Validade da Ata: 16/09/2020.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 59/2019 - PMT
ÓRGÃO GESTOR: Município de Timbó.
OBJETO: Aquisição de materiais diversos inerentes à construção civil, des-
tinados à manutenção e execução de obras para atendimento dos órgãos 
e entidades da administração direta e indireta (autarquias e fundações) do 
Município de Timbó.
EMPRESA FORNECEDORA: IRMÃOS KREYSSIG LTDA ME, IVO MARIANO 
NONES ME, ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP, BERTELLI COM. DE MAT. 
DE CONSTR. LTDA, SUPERMERCADO FISTAROL LTDA, 3A MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO EIRELI - EPP, INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME.
TOTAL ESTIMADO: R$ 2.106.713,31 (dois milhões, cento e seis mil, sete-
centos e treze reais e trinta e um centavos).
VALIDADE DA ATA: 11/11/2020
Timbó, 12/11/2019
MARIA ANGÉLICA FAGGIANI
Secretária da Fazenda e Administração

Protocolo: 572042

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 251/2020/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 4.813/2020/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico 
(SRP) Nº 040/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 
226/2020-CPL, objeto: aquisição de equipamentos de Informatica, em-
presa: M L P GOMES EIRELI, inscrita no CNPJ 19.749.649/0001-38; Valor 
R$ 32.150,00 (trintea e dois mil e cento e cinquenta reais), Assinatura 
18/08/2020 Vigência: 31/12/2020. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de 
Assistência social.

Protocolo: 572050
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 091/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
9.759/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO “MARMITEX” 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE E DEMAIS UNIDADES VINCU-
LADAS, onde sagra-se vencedora a empresa: SABOR DO CHEFF COMER-
CIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 26.773.597/0001-09, vencedora dos 
Itens: 01 e 02, perfazendo o Valor Total de R$ 299.800,0000 (Duzentos e 
noventa e nove mil e oitocentos reais); pelo que HOMOLOGO o resultado 
fi nal. Conforme registrado no portal: www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 927495. Marabá - PA, 18/08/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 572043
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 036/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCES-
SO N° 11.683/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 
02/09/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO (MARCA STHIL) PARA MANU-
TENÇÃO E MATERIUAL DE CONSUMO DAS MAQUINAS ROÇADEIRAS UTI-
LIZADAS NOS SETORES DE LIMPEZA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 
DE MARABÁ, SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. 
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Se-
cretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro 
Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 037/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCES-
SO N° 11.779/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 
02/09/2020 - 15h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MOTOR, GRAXA E FLUÍ-
DOS DE FREIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SER-


